ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS

DĖL PAŽYMOS APIE ĮTRAUKIMĄ Į GYVENAMOSIOS VIETOS 
NETURINČIŲ ASMENŲ APSKAITĄ, IŠDAVIMO

	Administracinės paslaugos pavadinimas
	Pažymos, patvirtinančios, kad asmuo yra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, išdavimas

	Administracinės paslaugos kodas
	04-10
PASA00040

	Administracinės paslaugos aprašymo versija ir jos sukūrimo data
	5 versija 
2025-05-21

	Administracinės paslaugos gavėjo (asmens, siekiančio gauti paslaugą) tipas
	Gyventojai (visi Lietuvos piliečiai bei užsieniečiai, turintys teisę gyventi Lietuvoje) 

	Funkcija, kurią vykdant teikiama administracinė paslauga
	Valstybės deleguota funkcija

	Administracinės paslaugos apibūdinimas
	Asmens, įtraukto į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų (GVNA) apskaitą, prašymu deklaravimo įstaiga išduoda pažymą apie įtraukimą į GVNA apskaitą. Pažyma išduodama asmens, įtraukto į GVNA apskaitą, vardu. Asmens pageidavimu pažymoje nurodomi ir jo nepilnamečiai vaikai, jeigu jie kartu gyvena toje pačioje savivaldybėje ir yra įtraukti į GVNA apskaitą.
Prašymą suteikti paslaugą galima pateikti tiesiogiai atvykus į deklaravimo įstaigą (seniūniją), registruotu laišku arba prisijungus prie Elektroninės valdžios vartų (www.epaslaugos.lt).
Parengta pažyma arba raštas su atsisakymu išduoti pažymą išduodama asmeniui tiesiogiai atvykus į deklaravimo įstaigą (seniūniją), registruotu laišku arba prisijungus prie Elektroninės valdžios vartų (www.epaslaugos.lt).
Informacija apie pilnamečio asmens įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą kitiems asmenims neteikiama.

	Administracinės paslaugos rezultatas
	Išduota pažyma patvirtinanti apie asmens įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą arba pranešimas apie pažymos neišdavimą

	Teisės aktai, reglamentuojantys administracinės paslaugos teikimą
	1. Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas;
2. Asmenų įtraukimo į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybės įmonės Registrų centro direktoriaus 2018 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. v-12 „Dėl asmenų įtraukimo į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą tvarkos aprašo patvirtinimo“;
3. Lietuvos Respublikos gyventojų registro įstatymas;
4. Lietuvos Respublikos Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymas;
5. Lietuvos Respublikos įstatymas dėl užsieniečių teisinės padėties;
6. Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. lapkričio 15 d. nutarimu Nr. 933;
7. Gyvenamosios vietos deklaravimo taisyklės, patvirtintos Valstybės įmonės Registrų centro direktoriaus 2018 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. v-24 „Dėl gyvenamosios vietos deklaravimo taisyklių patvirtinimo“;
8. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas;

	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo
	1. Lietuvos Respublikos piliečio pasas, asmens tapatybės kortelė (kai kreipiasi Lietuvos Respublikos piliečiai). Jeigu prašymas pateikiamas registruotu laišku – jo kopija; 
2. Europos Bendrijų valstybės narės piliečio leidimas gyventi (gyventi nuolat) arba galiojantis Europos Sąjungos valstybės piliečio ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybės piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė ir dokumentas, patvirtinantis, kad asmuo įgijo teisę gyventi (gyventi nuolat) Lietuvos Respublikoje (kai kreipiasi Europos Sąjungos valstybių narių piliečiai ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybių narių piliečiai, Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ nustatyta tvarka įgiję teisę gyventi Lietuvos Respublikoje); 
leidimas laikinai (nuolat) gyventi Lietuvos Respublikoje, Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimas gyventi Europos Bendrijoje, Europos Bendrijų valstybės narės piliečio leidimas gyventi (gyventi nuolat), Europos Sąjungos valstybės narės piliečio šeimos nario leidimas gyventi (gyventi nuolat) Lietuvos Respublikoje (kreipiasi kitų užsienio valstybių piliečiai bei asmenys be pilietybės). Jeigu prašymas pateikiamas registruotu laišku – jo kopija.
3. Gimimo liudijimas ar gimimo akto išrašas pateikiamas tada, kai pažyma reikalinga tik nepilnamečio vardu.
4. Įgaliotas asmuo teisės aktų nustatytą tvarka pateikia patvirtintą įgaliojimą. Kai kreipiasi globėjas (rūpintojas), neveiksnaus asmens atstovas ar socialinės globos ar sveikatos priežiūros įstaigos atstovas - globą (rūpybą) ar atstovavimą (neveiksnaus asmens) patvirtinančius dokumentus ar šių dokumentų įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintus nuorašus (kopijas) ir savo asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.

	Informacija ir dokumentai, kuriuos gauna pats paslaugos teikėjas
	Informacija apie asmens deklaruotą gyvenamą vietą ir apie nepilnamečius vaikus (VĮ "Registrų centras", Gyventojų registras)

	Administracinės paslaugos teikimo būdas (tipas)
	Elektroninė 
Neelektroninė paslauga

	Duomenys apie elektroninės administracinės paslaugos teikimą
	Nuoroda: 
https://www.epaslaugos.lt/portal/service/138097/23640?searchId=617562ba-c798-460f-bd57-1a5bbbda3cb8

Brandos lygis: 4, 
Tapatybės nustatymas: reikalingas
Paslaugos užsakymo prisijungimo būdai:

	
	Gyventojams:
-elektroninio parašo naudotojams
-asmens tapatybės kortelė
- bankai
	Užsieniečiams:
-elektroninio parašo naudotojams
-ES šalių tapatybės kortelė (STORK)
- bankai

	Administracinės paslaugos teikimo proceso aprašymas

	„Prašymo pateikimas“
1. Paslaugos gavėjas arba įgaliotas asmuo pateikia prašymą atvykęs į deklaravimo įstaigą (seniūniją), paštu ar per pasiuntinį, elektroniniais ryšiais seniūnijos elektroninio pašto adresu, jei yra galimybė identifikuoti pareiškėją, arba per e. pristatymas informacinę sistemą, arba prisijungia prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt).
„Prašymo nagrinėjimas“
2. Paslaugos vykdytojas, šiame paslaugos teikimo aprašyme nurodytuose teisės aktuose nustatyta tvarka, išnagrinėja prašymą, patikrina informaciją Gyventojų registre ir priima sprendimą patenkinti prašymą, informuoti paslaugos gavėją dėl prašymo papildymo arba teikia motyvuotą atsakymą dėl prašymo netenkinimo.
3. Paslaugos gavėjas trūkstamus dokumentus ar informaciją pateikia paslaugos teikėjui per 1-2 darbo dienas nuo informacinio pranešimo gavimo dienos.
„Atsakymo pateikimas“
4. Paslaugos vykdytojas suformuoja pažymą ir pateikia paslaugos gavėjui prašyme nurodytu būdu: išduoda asmeniui atvykus į deklaravimo įstaigą (seniūniją), elektroniniu paštu, per e. pristatymas informacinę sistemą arba prisijungus prie Elektroninių valdžios vartų svetainės.

	Administracinės paslaugos teikėjas
	Marijampolės miesto seniūnija, Marijampolė, Laisvės g. 18-6
tel.+37068239758
miesto.sen@marijampole.lt
Igliaukos seniūnija, Marijampolės sav., Igliauka, Vytauto g. 19
tel.+37034324525
igliauka@marijampole.lt
Igliaukos seniūnija, 
Marijampolės sav., Gudeliai, Vytauto g. 8
tel.+37034337235
igliauka@marijampole.lt
Liudvinavo seniūnija, Marijampolės sav., Liudvinavas, Vytauto g. 6
tel.+37034320425
liudvinavas@marijampole.lt
Mokolų seniūnija, 
Marijampolė, Lietuvininkų g. 18
tel.+37034350628
mokolai@marijampole.lt
Mokolų seniūnija, Marijampolės sav., Šunskai, Varpo g. 32
tel.+37034328174
mokolai@marijampole.lt
Patašinės seniūnija, 
Marijampolė, Lietuvininkų g. 18
tel.+37034350708
patasine@marijampole.lt
Sasnavos seniūnija, Marijampolės sav., Sasnava, Sūduvos g. 27
tel.+37034328788
sasnava@marijampole.lt

	Administracinės paslaugos suteikimo trukmė
	Pažyma, kai prašymas pateiktas atvykus į deklaravimo įstaigą (seniūniją), išduodama tą pačią darbo dieną (Jeigu dėl techninių sąlygų Pažymos išduoti tą pačią darbo dieną negalima, ji išduodama ne vėliau kaip per 3 darbo dienas)
	Pažyma, užsakyta elektroniniu būdu, parengiama ne vėliau kaip per 3 darbo dienas

	Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)
	Paslauga teikiama nemokamai

	Paslaugos inicijavimo dokumento forma, pildymo pavyzdys
	Prašymas dėl pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą išdavimo

	Administracinės paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarka
	Atsakymas (sprendimas) per vieną mėnesį nuo atsakymo (sprendimo) įteikimo dienos, jeigu įstatymai nenustato kitaip, gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: A. Juozapavičiaus pr. 57, 45262 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba tiesiogiai Regionų administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, Vilnius; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys), arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą (https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymu nustatyta tvarka.

	Prašymo priėmimo vieta
	Marijampolės miesto seniūnija: Marijampolė, Laisvės g. 18-6
Igliaukos seniūnija:
Marijampolės sav., Igliauka, Vytauto g. 19
Marijampolės sav., Gudeliai, Vytauto g. 8
Liudvinavo seniūnija, Marijampolės sav., Liudvinavas, Vytauto g. 6
Mokolų seniūnija:
Marijampolė, Lietuvininkų g. 18
Marijampolės sav., Šunskai, Varpo g. 32
Patašinės seniūnija, Marijampolė, Lietuvininkų g. 18
Sasnavos seniūnija, Marijampolės sav., Sasnava, Sūduvos g. 27

Paslauga teikiama ir elektroniniu būdu
https://www.epaslaugos.lt/portal/login?searchId=066364cb-7b15-4cbf-a34c-48ba17f3e45c



